
COMUIVE DT PIGNATARO TNTERAM]YA
PROVI]YCIA DI FROSINONE

del L6 aprile 2011 del Registro delle Pubblicazioni.

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUI\TA COMUNALE

Nr. 69 del 0610412011

OGGETTO: Atto di precetto del 1610312011 notificato da RUSSO Anna.
Opposizione contro di esso. Conferimento incarico legale, per la difesa
dell'Ente, all 'avv. Loreto GENTILE, con studio in Frosinone, Via M.
Mastroianni n. 301. Prowedimento.

n giorno Sei del mese di Aprile 2011, alle ore 12,55 e seguenti, nella Casa Comunale,
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed
assenti i  Signori:

PRESENTI ASSENTI

si
si

D Benedetto Mario EVANGELISTA
2) Rita DI GIORGIO
3) Enrico TISEO
4) Gisncurlo EVANGELISTA
5) Marío DARINI

Sindaco
Assessore

((
a(

aa

si
s,
si

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelista.

Verbalizza il Segretario dell'Ente, dott. Pasqttale Cirfo, con le funzioni previste
dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. IB agosto 2000 n. 267.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta
ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che
sulla presente delíberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servízi ínteressatí,
il parere prescrítto dall'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, pctrere inserito
nella deliberazione stes sa.



[,.4 GIUNTA COMUI{AT-,E

- PREMESSO che la sig.na RUSSO Anna, rappresentata e difesa dall 'avv.
Renato CIAMARRA, ha notificato, in dafa 28104/2011, atto di precetto del
L6lA3l20ll, per pagaraaento differenziale economico, oltre contribuzione
assicurativa ed interessi legali e spese legali, derivanti dalla sentenza del
Tribunale di Cassino - Sezione Lavoro - xt. î417109 del 05lll?009:

- CONSIDBRATO che questo Ente ha già presentato appello awerso la
suddetta sentenza, con incarico conferito all 'avv. Loneto GEIITILE da
Frosinone (G.C. nr.2l2 del 1211112009);

- RITENUTO, pertanto, di dover opporsi al precetto, anche al fine di
acclarare la legittimità dell 'operato dell 'Amrninistrazione Comunale in carical

- RILEVATO che la difesa dell 'Ente, p€r la peculiarità della materia in
questione, va affidata ad un legale di provata esperienza e specializzato nel
contenzioso amrniraistrativo ;

- CHE, l 'aw. Loreto GENTILE' con studio in Frosinone, alla Via M.
Mastroianni, 301, possiede tutti i requisiti di esperienza e di specializzazione,
per I'affidamento dell ' incarico de quo, avendo già difeso questo Bnte nei giudizi
di primo e secondo grado ;

- TUTTO ciò premesso;

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi
dell 'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

A voti favoreyoli unanimi, legalmente resi,

DELIBERA

l) Di dare atts che è interesse pubblico attuale nominare idoneo
professionista, per la difesa del Cornune di Pignataro Interamna, per
presentazione opposizione al precetto del 16103120ll, notificato in data
28/0412011 dalla sig.na RUSSO Anna, rappresemtata e difesa dall 'avy. R.enato
CIAMARRA, F€r pagamento differenziale economico, oltre contribuzione
assicunativa ed imteressi legali e spese legali, denivanti dalla sentenza del
Tribunale di Cassino - Sezione Lavono - n.1417/09 del 05/1112009;

2) Di dare mandato al Sindaco pnoternpore, dott. Benedetto Mario
EVANGELISTA, di stare in giudizio quale legale rappresentante dell 'Ente,
rilasciando all 'avv. Loreto GENTILE, con studio in Frosinone, via M.
Mastroianni, 301, idonea procura alle lit i, affinché rappresenti e difenda il
Comune di Pignataro trretenannma, con i più arnpi poteri, cornprensivi, se del caso,



anche della possibilità di eccepire la carenza di giurisdizione e/o I' incompetenza
del Giudice adito e di introdurre ricorsi incidentali e/o di chiamare in giudizio
terzi o controinteressati ;

3) Di dare atto che la necessità di dover presentare appello discende dalla
considerazione dell 'assoluta . infondatezza di quanto assunto dalla
summenzionata ricorrente nonché per le motivazioni riportate nella sentenza
stessa, nonchè di acclarare la legittimità dell 'operato dell 'Amministrazione
Comunale in carica:

4) Di dare atto che la spesa per onorari ed accessori, da corrispondere al
professionista, dovrà essere conforme al minimo delle vigenti Tariffe
Professionali e che la stessa sarà liquidata al medesimo, dietro presentazione di
regolare parcella, vistata dal competente Ordine Professionale;

5) Dare atto che i Responsabili dei servizi interessati porranno in essere
gli ulteriori conseguenti adempimentio demandando, altresì, al Responsabile del
servizio finanziario I'adozione del formale impegno di spesa ed atti conseguenti,
a titolo di acconto sugli onorari e sulle spese da sostenere e che si provvederà ad
adottare successivi impegni di spesa, in relazione all 'andamento della
controversia in atto:

6) Di comunicare, in elenco, Ia presente ai Capigruppo Consiliari,
contestualmente alla sua pubblicazione nell 'Albo Pretorio on-line.

Con separata votazione palese, favorevole unanime, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell 'art. 134 - 40 cornma -

del D.Lgs . 1810812000 nr.267.



PARERI, ai sensi dell'art. 49 del D. Les 18/8/2000 nr.267

J X I Si attesta, a r i levanza interna, Ia regolari tà del procedimento amrninistrat ivo svolto in ordine al la regolari tà tecnica del
presente atto.

I l  Responsabile del Procedimento
F.to: Giustina D'Alessandro

I X I In ordine al la regolari tà tecnico-contabi le del presente atto, si  esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs.
18/08/2000, nr.267.

I l  Responsabile del Servizio I I" ad interim (Bi lancio - Ragioneria -Tributi  -  Commercio, ecc.)
F.to: Dott. Francesco Neri

[ | In ordine alla regolarità tecnica del presente afto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267,
I l  Responsabile del Servizio I^ (Lavori Pubblici ,  ecc.)

F.to: Dott. Francesco Neri

I X I In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 18/08/2000, nr.
261.

Il Responsabile del Servizio I^ (Segreteria - Affari generali, ecc.)
F.to: Dott. Francesco Neri

I  J In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.49 D. Lgs. l8/08/2000,nr.267.
I l  Responsabile del Servizio I I I^ (Pol izia amministrat iva e locale, ecc.)

F,to: Dott. Benedetto Mario Evangelista

[  ]  Inord inea l la rego lar i tà tecn icade l  p resentea t tos i  espr imeparereFavorevo lea isens i  a r t .49D,  Lgs ,  18 /08 /2000,nr .267.
I l  Responsabile del Servizio IV^ (Tecnico-Urbanist ico, ecc.)

F.to: Dott. Benedetto Nlario Evangelista

I I  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. 18/08/2000, nr.267.
I l  Responsabile del Servizio V^ sosti tuto (Manutentivo, Protezione Civi le, Tutela ambientale, ecc,)

F.to: Dott. Benedetto lVlario Evangelista

Letto, approvato e sottoscritto

I l  Sindaco
F.to: Dott,  Benedetto Mario Evangelista

I l  Segretario Comunale
F.to: Dott.  Pasquale Ciufo

II sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:
- è stata pubblicat4 come prescri t to dal l 'art .  124,- lo comma, del D. Lgs. 18i08i2000, nr.267 e dal l 'art.  32, 1o comma, del la legge
1810612009, n. 69, per 15 giorni consecutivi .  dal{dapri le 2011, nel l 'Albo Pretorio on-l ine del si to web ist i tuzionale del Comune
(rvww.comune.pignatarointeramna.fr. it), accessibile al pubblico;
- è esecutiva:

I X ] poiche dicliitrrata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4o), come riportato nel dispositivo;

[]  decorsi l0 giorni dal la pubbticazione (art.  134 - 3'comma) nel l 'Albo Pretorio on-l ine del si to rveb ist i tuzionale del Comune
(www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico.

Pignataro ,n r ru l ,u . (  I  apr i te  2ol  I .
Il Responsabile del Servizio
F.to: I)on. Francesco Neri

Copia conforme al l 'or iginale.

/(
Pignataro lnteramna. 7/Î  apni le 2011.

norntnafé'Il Segretq4
-ale 

Ciufo


